INDICAÇÃO Nº 127/2007

Solicita a limpeza da área da comunidade Campo de Areia, Vila Nova São Roque.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal medidas visando à recuperação das ruas dos Bairros do Vinhedos I, II, e III.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica pela situação de abandono a qual o referido local se encontra. A região e seus moradores sofrem profundamente com o acúmulo de lixo e detrito, que contribuem com a poluição visual e se tornam um risco constante para a saúde pública.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007.

João Paulo de Oliveira

Vereador

/prt-